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UPONOR OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS 1–3/2023 

Muutosohjelman toteutus etenee vahvalla 
marginaalilla 
Tammi–maaliskuu 2023 lyhyesti 

• Liikevaihto oli 329,4 (349,5) milj. euroa, laskua -5,8 % tai valuuttakurssivaikutukset huomioiden -5,7 %. 

• Liikevoitto oli 49,5 (46,8) milj. euroa, tai 15,0 % (13,4) liikevaihdosta. 

• Vertailukelpoinen liikevoitto oli 45,5 (47,2) milj. euroa, tai 13,8 % (13,5) liikevaihdosta. 

• Osakekohtainen tulos oli 0,43 (0,45) euroa. 

 

Ohjeistus vuodelle 2023 (ennallaan) 

Ilman valuuttakurssien vaikutusta Uponor arvioi liikevaihtonsa olevan 1 300–1 400 milj. euron välillä vuonna 
2023, ja vertailukelpoisen liikevoittomarginaalinsa olevan yli 10 prosenttia. 
 
Lähiajan markkinanäkymät 

Uponor odottaa markkinakysynnän jatkuvan laimeana kauttaaltaan vuoden toisella neljänneksellä erityisesti 
uudisasuntorakentamisen segmentissä. Vaikka joissakin keskeisissä indikaattoreissa, kuten inflaatiossa sekä 
kuluttajien ja rakentajien luottamuksessa on havaittavissa alustavia vakautumisen merkkejä, 
rakennusmarkkinoilla on edelleen vastatuulia. On odotettavissa, että kohonneet rakennusmateriaalihinnat ja 
korot sekä kuluttajien ja yritysten kasvanut epävarmuus rajoittavat edelleen uusien rakennushankkeiden 
aloittamista. 
  
Toimitusjohtaja Michael Rauterkus kommentoi:  

“Uponorin tulos pysyi vakaana vuoden ensimmäisellä 
neljänneksellä, vaikka markkinakysyntä oli laimeaa. 
Tämänhetkisen markkinatilanteen valossa asetimme 
etusijalle marginaalimme hallinnan ja olen erittäin 
tyytyväinen saavuttamaamme kehitykseen. Vaikka 
Uponor-konsernin ensimmäisen vuosineljänneksen 
liikevaihto laski 5,8 prosenttia, vertailukelpoinen 
liikevoittomarginaalimme pysyi vakaana ja nousi 13,8 
(13,5) prosenttiin. 

Marginaalien paineensietokyky oli havaittavissa 
jokaisen divisioonan tuloksessa vuosineljänneksen 
aikana. Talotekniikka – Euroopan vertailukelpoinen 
liikevoittomarginaali oli vakaa, vaikka divisioonan 
liikevaihto laski hiljentyneen kysynnän ja puuttuvan Venäjän liiketoiminnan liikevaihdon vuoksi. Venäjän 
liiketoiminta myytiin 1. maaliskuuta. Talotekniikka – Pohjois- Amerikan liikevaihto oli vakaa edellisvuoden tasolla 
ja sen kasvua tuki loppuvuoden 2022 vahva tilauskanta. Divisioonan liikevoittomarginaali pysyi vahvalla tasolla. 
Ensimmäinen vuosineljännes on kausiluonteisesti hiljaisempi neljännes Uponor Infralle, mutta sen 
kannattavuutta tukivat suotuisa myyntijakauma ja käynnissä olevaan konserninlaajuiseen muutosohjelmaan 
liittyvät toimenpiteet. 

Tavoitteenamme on olla kestävien vesiratkaisujen edelläkävijä ja olemmekin jatkaneet vastuullisuustyömme 
kiihdyttämistä tavoitteidemme saavuttamiseksi. Uponorilla on takanaan vastuullisuussaavutuksia alansa 
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ensimmäisenä, kuten maailman ensimmäinen uusiutuvista raaka-aineista valmistettu PEX-putki ja maailman 
ensimmäinen kierrätysmateriaalista valmistettu PEX-putki, jonka valmistuksessa käytettiin yhtiön omaa PEX-
tuotantojätettä. Raportointikauden jälkeen Uponor sai, jälleen alansa ensimmäisenä, Science Based 
Targets -aloitteen hyväksynnän nettonollatavoitteelleen. Science Based Targets -aloitteelta saatu hyväksyntä 
osoittaa, että olemme oikealla tiellä. 

Jatkoimme systemaattisesti kasvustrategiamme toteuttamista samalla, kun paransimme yhtiön 
toimintavarmuutta. Olemme edenneet suunnitellusti käynnistettyämme muutosohjelman helmikuussa 2023 ja 
edistyneet matkallamme kohti kevyempää ja toimintavarmempaa organisaatiota. Tähän mennessä 
toteutuneiden toimenpiteiden vuosittaisten kustannussäästöjen arvioidaan olevan 14,4 milj. euroa. 
Muutosohjelman tavoitteena on saavuttaa noin 30 milj. euron vuosittaiset kustannussäästöt vuoden 2024 
loppuun mennessä. 

Linjassa ydinliiketoiminnan kasvuun tähtäävän strategian kanssa keskityimme systemaattiseen kasvun 
edistämiseen tärkeimpien tuotekategorioiden, maiden, myyntikanavien ja asiakkaiden avulla tärkeimmillä 
markkina-alueillamme vuosineljänneksen aikana. Keskitymme kannattavan ydinliiketoiminnan kasvattamiseen 
jokaisessa divisioonassamme. Tämän seurauksena Uponor Infra myi vuosineljänneksen aikana 
kaukolämpöliiketoimintansa, jolla on rajallisesti synergioita Uponor Infran ydinliiketoiminnan kanssa. 

Kun tarkastelemme People First -henkilöstöstrategian toteutumista, olen iloinen voidessani todeta, että 
panostuksemme Uponorin turvallisuuskulttuurin uudistamiseen on alkanut kantaa hedelmää. 
Turvallisuustasomme parani selvästi ja tapaturmataajuutemme (LTIF) oli 4,6 (7,5). 

Vahvat megatrendit kasvattavat kestävien ja energiatehokkaiden lämmitys- ja viilennysjärjestelmien sekä 
turvallisen ja puhtaan veden mahdollistavien järjestelmien keskipitkän ja pitkän aikavälin kysyntää 
markkinoillamme. Lyhyellä aikavälillä olemme kuitenkin varautuneet rakennusalan epävakaisuuteen ja 
laimeaan kysyntään, joihin Ukrainan sota, korkojen nousu ja korkea inflaatio vaikuttavat. 

Vakaa tuloksemme vuoden ensimmäisellä neljänneksellä on osoitus tiimimme ketteryydestä ja strategiamme 
vahvuudesta kovissa markkinaoloissa. Vahvan strategisen suunnitelman ja taseen tukemana pystymme 
saavuttamaan strategiset tavoitteemme. Meille tärkeintä on pysyä asettamallamme kurssilla, keskittyä 
ydinliiketoimintamme kasvattamiseen ja toteuttaa kannattavaan kasvuun tähtäävää strategiaamme. Meillä 
on vahva brändi ja ainutlaatuisia valmiuksia, joiden avulla voimme täyttää asiakkaidemme tarpeet ja johtaa 
muutosta kestävissä vesiratkaisuissa. 

Lopuksi haluan kiittää asiakkaitamme ja sidosryhmiämme luottamuksesta sekä uponorilaisia sitoutuneisuudesta 
ja kovasta työstä.”  
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Konsernin taloudelliset tunnusluvut 

M€  1–3/2023 1–3/2022 Muutos 1–12/2022 

Liikevaihto 329,4 349,5 -5,8 % 1 386,2 

Toiminnan kulut 278,5 289,8 -3,9 % 1 197,8 

Poistot ja arvonalentumiset 13,0 12,9 +0,2 % 54,5 

Liikevoitto 49,5 46,8 +5,7 % 135,5 

Liikevoitto, % 15,0 13,4 +12,2 % 9,8 

Vertailukelpoinen liikevoitto 45,5 47,2 -3,7 % 153,7 

Vertailukelpoinen liikevoitto, % 13,8 13,5 +2,1 % 11,1 

Rahoitustuotot ja -kulut -1,9 -1,0 +99,2 % -1,0 

Tulos ennen veroja 47,6 45,9 +3,6 % 134,9 

Tilikauden tulos 34,1 33,3 +2,5 % 97,5 

Osakekohtainen tulos 0,43 0,45 -5,4 % 1,21 
 

 
  

Muutos 

 

31.3.2023 31.3.2022 31.12.2022 

Nettokäyttöpääoma, M€  139,3 141,5 -1,6 % 164,5 

Korollinen nettovelka, M€ 35,9 85,9 -58,2 % 48,5 

Omavaraisuusaste, % 52,2 48,4 +7,9 % 55,2 

Nettovelkaantumisaste, % 7,0 18,4 -62,0 % 9,1 

Sijoitetun pääoman tuotto, % 30,7 31,8 -3,5 % 22,2 
 

Tiedotustilaisuus ja suora webcast-lähetys  

Suora webcast-lähetys analyytikoille, institutionaalisille sijoittajille ja medialle järjestetään keskiviikkona 26.4. klo 
14.30. Tiedotustilaisuus on englanninkielinen. Uponorin toimitusjohtaja Michael Rauterkus, talousjohtaja Markus 
Melkko ja Hans Sohlström hallituksen jäsen, valmistelevan valiokunnan puheenjohtaja ovat paikalla webcast-
lähetyksessä. Linkki webcast-lähetykseen ja sen tallenteeseen löytyy verkkosivuiltamme osoitteesta 
uponorgroup.com > Sijoittajat > Raportit ja esitykset sekä Uponorin Investor Relations -mobiilisovelluksesta. 
Esitysaineisto löytyy samasta osoitteesta. 
 
Uponor Oyj:n taloudellinen raportointi vuonna 2023 

20.7.2023     Puolivuosikatsaus 1–6/2023 
25.10.2023     Osavuosikatsaus 1–9/2023 
 
Lisätietoja: 
Markus Melkko, talousjohtaja, puh. 020 129 2038 
Franciska Janzon, viestintä- ja sijoittajasuhdejohtaja, puh. 020 129 2821 
 
JAKELU: 
Nasdaq Helsinki 
Tiedotusvälineet  



5/30 
 

UP O N O R O Y J  OS A V U OS I KA T S A US  1– 3 /2 0 23  

UPONOR OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS 1–3/2023 

Markkinat 

Vuoden ensimmäiselle neljännekselle oli ominaista Uponorin ydinmarkkinoiden jatkuva heikentyminen, ja 
aktiivisuus uudisasuntorakentamisen segmentissä oli erityisen heikkoa. Kohonneet rakennusmateriaalihinnat ja 
korot sekä kuluttajien ja yritysten kasvanut epävarmuus rajoittivat edelleen uusien hankkeiden aloittamista. 
Vuosineljänneksen päättyessä oli havaittavissa jonkin verran parannusta keskeisissä ennakoivissa 
indikaattoreissa, kuten inflaatiossa ja rakentajien luottamuksessa. 
 
Uponorin suurimmalla Pohjois-Amerikan markkina-alueella, Yhdysvalloissa, rakentamista vaikeutti edelleen 
inflaatio, joka näkyy erityisesti vuonna 2022 alkaneessa kiinteäkorkoisten lainojen kallistumisessa. Uusien 
rakennushankkeiden määrä väheni varsinkin asuinrakentamisessa edelliseen vuoteen verrattuna. On kuitenkin 
myönteistä, että vaikka omakotitalon rakentajien luottamus vajosi joulukuussa monivuotisiin pohjalukemiin, se 
nousi koko vuosineljänneksen ajan, kun uusien asuntojen tarjonta laski ja patoutunut kysyntä jatkoi kasvuaan. 
Kulutus kasvoi keskeisissä liike- ja julkisen rakentamisen segmenteissä kuten majoitus-, toimisto- ja liiketilojen 
rakentamisessa. Tämä on osittain viime vuoden jälkipuoliskolla aloitettujen projektien ansiota. Kanadassa 
asuinrakentamisen hankkeiden aloitusten määrä pysyi suhteellisen vakaana, vaikka talouden perustekijät 
heikkenivät joidenkin kaupunkialueiden markkinoilla. 
 
Rakennusaktiivisuus Uponorin suurimmalla Euroopan markkina-alueella, Saksassa, hidastui merkittävästi uusissa 
asunnoissa ja maltillisemmin liike- ja julkisessa rakentamisessa. Asuntojen hintojen ja kysynnän laskiessa 
rakentajien luottamus vajosi seitsemän vuoden pohjalukemiin, jopa alhaisemmaksi kuin pandemian 
alkupäivinä. Myös Alankomaissa asuntomarkkinat laskivat edelleen. Pohjoismaissa aloitettujen 
asuntohankkeiden määrä väheni merkittävästi vuoden takaisesta, kun kysyntä heikkeni sekä kuluttajien että 
sijoittajien parissa. Samaan aikaan liike- ja julkisen rakentamisen ja yhdyskuntatekniikan segmentit olivat 
kauttaaltaan tasaiset, ja heikkoutta Suomessa kompensoi enimmäkseen Ruotsin vahva tilanne. Lounais-
Euroopassa markkinat pysyivät suhteellisen vakaina. 
 
Liikevaihto  

Uponor-konsernin liikevaihto vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 329,4 (349,5) milj. euroa, laskua 
vertailukaudesta -5,8 prosenttia. Markkinoiden alhaisempi aktiivisuus vaikutti negatiivisesti liikevaihdon 
kehitykseen. Valuuttakurssien negatiivinen vaikutus oli 0,3 milj. euroa ja kasvu valuuttakurssivaikutukset 
huomioiden oli -5,7 prosenttia. Suurin valuuttakurssien vaikutus johtui pääasiassa Yhdysvaltain dollarista ja 
Ruotsin kruunusta. Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihto pysyi lähes viime vuoden tasolla, mutta 
Talotekniikka – Euroopan ja Uponor Infran liikevaihto laski. 
 
Liikevaihdon jakautuminen divisioonittain (tammi–maaliskuu): 

M€  1–3/2023 1–3/2022 Muutos 

Talotekniikka - Eurooppa 149,8 162,4 -7,8 % 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka  124,7 123,4 1,0 % 

(Talotekniikka - Pohjois-Amerikka (M$)) 134,3 137,6 -2,4 % 

Uponor Infra 56,1 65,4 -14,2 % 

Eliminoinnit -1,3 -1,8   

Yhteensä 329,4 349,5 -5,8 % 

 

Liikevaihdolla mitattuna kymmenen suurinta maata ja niiden osuudet koko konsernin liikevaihdosta: 
Yhdysvallat 33,0 (30,6) prosenttia, Saksa 11,9 (11,7) prosenttia, Ruotsi 8,9 (9,1) prosenttia, Suomi 7,9 (8,2) 
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prosenttia, Alankomaat 5,1 (4,4) prosenttia, Kanada 4,9 (4,9) prosenttia, Espanja 3,5 (3,1) prosenttia, Tanska 3,1 
(4,5) prosenttia, Puola 3,0 (4,1) prosenttia ja Itävalta 2,4 (2,2) prosenttia. 
 
Tulos ja kannattavuus 

Uponorin bruttokate vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 130,2 (133,7) milj. euroa. Bruttokatemarginaali oli 
39,5 (38,3) prosenttia. 
 
Vuoden 2023 ensimmäisellä neljänneksellä liikevoitto oli 49,5 (46,8) milj. euroa. Liikevoittomarginaali oli 15,0 
(13,4) prosenttia. Vertailukelpoinen liikevoitto oli 45,5 (47,2) milj. euroa. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavien erien 
positiivinen nettomäärä oli 4,0 (-0,4) milj. euroa, josta 11,5 milj. euroa liittyi Uponor Infran 
kaukolämpöliiketoiminnan myyntiin, -3,7 milj. euroa liittyi Venäjän liiketoiminnan myyntiin, ja -3,3 milj. euroa liittyi 
Uponorin käynnissä olevaan muutosohjelmaan. Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali parani 13,8 (13,5) 
prosenttiin. Hintakuri ja tehokas kustannusten hallinta sekä suotuisa tuotejakauma vaikuttivat positiivisesti 
kannattavuuden kehitykseen. 
 
Liikevoiton jakautuminen divisioonittain, tammi–maaliskuu: 

M€  1–3/2023 1–3/2022 Muutos 

Talotekniikka – Eurooppa 13,7 20,3 -32,6 % 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka  22,4 24,3 -7,6 % 

(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M$)) 24,2 27,1 -10,7 % 

Uponor Infra 12,1 1,6 +655,8 % 

Muut -1,5 -1,7   

Eliminoinnit 2,7 2,4   

Yhteensä 49,5 46,8 +5,7 % 

 
 
Vertailukelpoisen liikevoiton jakautuminen divisioonittain, tammi–maaliskuu: 

M€  1–3/2023 1–3/2022 Muutos 

Talotekniikka – Eurooppa 19,0 20,6 -8,0 % 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka  23,0 24,3 -5,4 % 

(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M$)) 24,8 27,1 -8,6 % 

Uponor Infra 1,1 1,6 -31,1 % 

Muut -1,3 -1,7   

Eliminoinnit 3,7 2,4   

Yhteensä 45,5 47,2 -3,7 % 

 
 
Uponorin nettorahoituskulut olivat 1,9 (1,0) milj. euroa. Valuuttakurssien nettovaikutus vuoden 2023 
ensimmäisellä neljänneksellä oli -1,1 (0,0) milj. euroa. 
 
Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksesta oli 0,0 (0,1) milj. euroa. 
 
Uponorin tammi–maaliskuun tulos ennen veroja oli 47,6 (45,9) milj. euroa. Verokulu oli 13,5 (12,6) milj. euroa. 
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Vuoden 2023 ensimmäisen neljänneksen voitto oli 34,1 (33,3) milj. euroa. 
 
Oman pääoman tuotto oli 26,1 (28,0) prosenttia. Sijoitetun pääoman tuotto oli 30,7 (31,8) prosenttia. Sijoitetun 
pääoman tuotto, kun vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät eliminoidaan, oli 28,6 (32,1) prosenttia. 
 
Osakekohtainen tulos oli 0,43 (0,45) euroa. Oma pääoma osaketta kohti oli 5,99 (5,51) euroa. Muut 
osakekohtaiset tiedot löytyvät taulukko-osasta. 
 
Rahavirta 

Liiketoiminnan rahavirta nousi edellisvuodesta ja oli 23,0 (-27,2) milj. euroa. Rahavirran nousu johtui pääosin 
nettokäyttöpääoman muutoksesta. Nettokäyttöpääoman muutos vertailukaudella oli pitkälti seurausta 
korkeampien raaka-ainehintojen myötä kasvaneista varastojen arvoista. Rahavirta ennen rahoitusta oli 
42,1 (-36,9) milj. euroa. 

Rahoituksen rahavirtaan ja siten koko ensimmäisen vuosineljänneksen rahavirtaan vaikutti osingonmaksun 
ensimmäinen erä, 0,34 euroa osakkeelta, yhteensä 24,8 milj. euroa. Osingonmaksun jälkimmäinen erä, 0,35 
euroa osakkeelta, on suunniteltu maksettavaksi kolmannella vuosineljänneksellä. Vuoden 2023 osingonmaksu 
on yhteensä 50,2 (48,7) milj. euroa. 

Pääomamenot 

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat yhteensä 5,2 (10,2) milj. euroa. Poistot ja arvonalennukset olivat 
13,0 (12,9) milj. euroa. Nettoinvestointien määrä oli 4,9 (9,8) milj. euroa. Uponorin investoinnit vuoden 2023 
ensimmäisellä vuosineljänneksellä kohdistuivat kunnossapitoon ja tehokkuusparannuksiin. 
 
Innovaatiot, tutkimus ja kehitys 

Tutkimuksen ja kehityksen kulut olivat 7,0 (5,5) milj. euroa eli 2,1 (1,6) prosenttia konsernin liikevaihdosta vuoden 
2023 ensimmäisellä neljänneksellä. 
 
Vuosineljänneksen aikana Uponor valmisti maailman ensimmäisen kiertotalouden mukaisen PEX-putken 
100 prosenttisesti kemiallisesti kierrätetystä raaka-aineesta, joka on tuotettu yhtiön oman PEX-putkituotannon 
jätemuovista ISCC PLUS -sertifikaatin massatasemenetelmän mukaisesti. Tämän uraauurtavan ratkaisun 
mahdollisti Uponorin, Wastewisen, Nesteen ja Borealiksen välinen yhteistyö, joka onnistui kemiallisesti 
kierrättämään PEX-putkituotannon jätteen takaisin muoviraaka-aineeksi teollisessa mittakaavassa. Yhteistyö 
nopeutti Uponorin siirtymistä kiertotalousmateriaaleihin ja auttoi yhtiötä etenemään kohti pitkän aikavälin 
tavoitettaan käyttää 100 prosenttia yhtiön tuottamasta PEX-jätteestä uusien tuotteiden valmistukseen. 
 
Taloudellinen tilanne 

Uponorilla on kaksi pitkäaikaista, kahdenvälistä lainaa, joista toinen on 40 milj. euroa ja toinen 30 milj. euroa. 
Molemmat erääntyvät tammikuussa 2026. Lisäksi Uponorilla on voimassa neljä kahdenvälistä 50 milj. euron 
luottolimiittiä yhteisarvoltaan 200 milj. euroa, jotka erääntyvät vuosina 2023–2027. Katsauskauden aikana niistä 
ei ollut nostettuna yhtään. Kolme neljästä luottolimiitistä on sidottu Uponorin kasvihuonekaasupäästöjen 
vähentämistavoitteisiin. 
 
Uponorin lyhytaikaisen rahoituksen tarpeeseen vastaa kotimainen 150 milj. euron yritystodistusohjelma, josta ei 
tilinpäätöshetkellä ollut käytössä yhtään. Uponorin tärkeimpien rahalaitosten cash pool -järjestelyiden 
yhteissumma oli 34,8 milj. euroa, joista ei ollut käytössä katsauskauden lopussa yhtään. Uponorin rahavarat 
maaliskuun 2023 lopussa olivat yhteensä 79,3 (31,0) milj. euroa. 
 
Korolliset nettovelat olivat 35,9 (85,9) milj. euroa. Omavaraisuusaste oli 52,2 (48,4) prosenttia ja 
nettovelkaantuminen eli gearing oli 7,0 (18,4) prosenttia, jolloin rullaava neljän neljänneksen 
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nettovelkaantumisaste oli 10,3 (4,0) prosenttia, mikä alittaa yhtiön taloudellisissa tavoitteissa olevan 40–80 
prosentin vaihteluvälin. 
 
Strategian toteuttaminen 

Uponor-konsernin kannattavan kasvun strategia pohjautuu ydinliiketoiminnan mahdollisuuksien maksimointiin, 
lisääntyvään innovaatio- ja kehitystoimintaan, People First -henkilöstöstrategian hyödyntämiseen sitoutuneen, 
suorituskeskeisen toimintakulttuurin rakentamisessa, sekä rakennusteollisuuden johtamiseen kohti 
nettonollatavoitetta samalla parantaen toimintavarmuuttamme. 

Linjassa ydinliiketoiminnan kasvuun tähtäävän strategian kanssa Uponor keskittyy kasvun systemaattiseen 
edistämiseen tärkeimpien tuotekategorioiden, maiden, myyntikanavien ja asiakkaiden avulla jokaisessa 
divisioonassamme. Keskitymme kannattavan ydinliiketoiminnan kasvattamiseen kaikissa divisioonissa. Tämän 
seurauksena Uponor Infra myi kaukolämpöliiketoimintansa, jolla on rajallisesti synergioita Uponor Infran 
ydinliiketoiminnan kanssa. 

Uponor käynnisti ensimmäisen neljänneksen aikana konserninlaajuisen muutosohjelman vuosille 2023–2024 
vahvistaakseen toimintavarmuuttaan, varmistaakseen kasvustrategiansa toteuttamisen ja vastatakseen 
muuttuviin markkinaolosuhteisiin. 

Muutosohjelma 2023–2024 
Muutosohjelman tavoitteena on luoda uusi konserninlaajuinen toimintamalli, jonka avulla Uponorista tulee 
kevyempi, tehokkaampi ja toimintavarmempi organisaatio. Muutosohjelman odotetaan myös saavuttavan 
noin 30 milj. euron vuosittaiset kustannussäästöt ja sen arvioidaan johtavan enintään 400 työpaikan 
vähenemiseen maailmanlaajuisesti. Muutosohjelmaan liittyvien kertaluonteisten kustannusten kokonaismäärän 
arvioidaan olevan noin 25 milj. euroa. Muutosohjelmaan sisältyvät investoinnit tulevaisuuden kasvuun 
innovaatioiden ja tuotekehityksen avulla, organisaatiorakenteen yksinkertaistaminen, tuoteportfolioiden 
järkeistäminen, tuotantolaitosten käytön parantaminen, hankintasuhteiden tehostaminen sekä prosessien ja 
järjestelmien yhtenäistäminen globaalilla tasolla. 

Uponor eteni hyvin muutosohjelmansa toteuttamisessa vuosineljänneksen aikana. Kapasiteetin optimoimiseksi 
ja marginaalien suojaamiseksi tehtiin monia toimenpiteitä. Osana yhtiön toiminnan ja tuotantorakenteen 
parantamista, Uponor sulki kokoonpanotehtaansa Ehingenissä, Saksassa, ja siirsi kokoonpanotoiminnan yhtiön 
Puolassa sijaitsevaan tehtaaseen. Kokoonpanotehtaan sulkeminen vaikutti 30 työntekijään. Myös Talotekniikka 
– Pohjois-Amerikka käynnisti muutosohjelmaan liittyviä toimenpiteitä saavuttaakseen paremman operatiivisen 
tehokkuustason sekä sopeuttaakseen toimintaansa vastaamaan muuttuvia markkinaolosuhteita. Ensimmäisen 
vuosineljänneksen loppuun mennessä toteutuneiden toimenpiteiden vuosittaisten kustannussäästöjen 
arvioidaan olevan 14,4 milj. euroa ja toteutunut henkilöstömäärän vähennys on 161 työntekijää. Näihin 
toimenpiteisiin lasketaan myös Tanskassa sijainneen Uponor Infran paineputkien valmistamiseen erikoistuneen 
tuotantolaitoksen sulkeminen vuoden 2022 viimeisellä neljänneksellä. 

Henkilöstö ja työturvallisuus 

Uponorin ensimmäisen vuosineljänneksen tapaturmataajuus (LTIF, tapaturmia per miljoona työtuntia) oli 4,6 
(2022: 7,5, yhdenmukaistetun ja kaikki divisioonat kattavan tapaturmataajuuden laskentatavan mukaisesti). 
Uponorin tavoitteena on nolla tapaturmaa. 
 
Maaliskuun lopussa Uponor-konsernin palveluksessa oli täysipäiväiseksi muutettuna 3 864 (4 255) työntekijää. 
Työntekijöiden määrän vähentymisen taustalla on käynnissä oleva konserninlaajuinen muutosohjelma sekä 
Uponor Infran kaukolämpöliiketoiminnan myynti. Katsauskauden aikana konsernilla oli keskimäärin 3 904 (4 249) 
työntekijää.  
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Katsaus liiketoimintadivisiooniin 

Talotekniikka – Eurooppa 

Talotekniikka – Eurooppa -divisioona toimittaa Euroopan markkinoille ratkaisuja juomaveden jakeluun, 
lämmitys- ja viilennysratkaisuja, esivalmistettuja ratkaisuja, ohjausjärjestelmiä, esieristettyjä putkia sekä 
jakotukkeja. Divisioonan tuotantolaitokset sijaitsevat Suomessa, Ruotsissa, Saksassa ja Puolassa. 

M€  1–3/2023 1–3/2022 Muutos 1–12/2022 
Liikevaihto 149,8 162,4 -7,8 % 599,2 
Liikevoitto 13,7 20,3 -32,6 % 44,0 
Liikevoittomarginaali, % 9,1 12,5    7,3 
Vertailukelpoinen liikevoitto 19,0 20,6 -8,0 % 58,3 
Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali, % 12,6 12,7   9,7 
Henkilöstö, keskiarvo 2 082 2 210 -128 2 192 

 
 
Talotekniikka – Euroopan liikevaihto oli 149,8 (162,4) milj. euroa, laskua vertailukaudesta -7,8 prosenttia. 
Liikevaihdon lasku oli pääosin seurausta markkinoiden kokonaisvaltaisesta heikentymisestä. Vertailukauden 
liikevaihtoon sisältyi Venäjän liiketoiminta (4 milj. euroa), jonka Uponor myi paikallisjohdolle neljänneksen 
aikana. Yhtiön palveluksessa Venäjällä oli myyntihetkellä 51 henkilöä. Uponorin kokonaisvarat Venäjällä olivat 
1,3 prosenttia konsernin kokonaisvaroista. 

Talotekniikka – Euroopan liikevoitto oli 13,7 (20,3) milj. euroa. Vahva hintakuri ja tehokas kustannusten hallinta 
vaikuttivat positiivisesti liikevoittoon. Venäjän liiketoiminnan myynnillä oli 3,7 milj. euron negatiivinen vaikutus 
liikevoittoon. Vertailukelpoinen liikevoitto oli 19,0 (20,6) milj. euroa. Vaikka liikevaihdon kehitys oli laimeaa, 
vertailukelpoinen liikevoittomarginaali oli vakaa edellisvuoden tasolla. Konserninlaajuisen muutosohjelman 
toteuttamisella oli ensimmäiset positiiviset vaikutukset vertailukelpoiseen liikevoittoon. Osana muutosohjelmaa 
Saksan Ehingenissä sijainnut kokoonpanotehdas suljettiin ja kokoonpanotoiminta siirrettiin Puolaan. Tehtaan 
sulkeminen vaikutti 30 työntekijään. 
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Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka -divisioona toimittaa PEX-putkia, sisäilmastoratkaisuja, kiertovesijärjestelmiä, 
esieristettyjä putkia sekä sammutusjärjestelmiä paikallisille markkinoille. Divisioonan tuotanto sijoittuu 
Yhdysvaltoihin. 

M€  1–3/2023 1–3/2022 Muutos 1–12/2022 
Liikevaihto 124,7 123,4 +1,0 % 479,8 
Liikevoitto 22,4 24,3 -7,6 % 77,5 
Liikevoittomarginaali, % 18,0 19,7   16,2 
Vertailukelpoinen liikevoitto 23,0 24,3 -5,4 % 77,9 
Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali, % 18,4 19,7   16,2 
Henkilöstö, keskiarvo 905 1 064 -159 1 036 

 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihto oli 124,7 (123,4) milj. euroa, kasvua vertailukaudesta 1,0 prosenttia. 
Yhdysvaltain dollareina liikevaihto laski -2,4 prosenttia. Liikevaihdon kasvua tuki loppuvuoden 2022 vahva 
tilauskanta. 
 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevoitto oli 22,4 (24,3) milj. euroa, laskua vertailukaudesta -7,6 prosenttia. 
Yhdysvaltain dollareina liikevoitto laski -10,7 prosenttia. Vertailukauden parempaan liikevoittoon vaikutti 
korkeammat tuotantovolyymit, joilla kasvatettiin varastoa kysynnän kasvaessa. Vahva hintakuri ja tuotannon 
tehokkuus eivät riittäneet kompensoimaan alhaisempien tuotantovolyymien negatiivista vaikutusta 
liikevoittoon. Lisäksi Talotekniikka – Pohjois-Amerikka toimeenpani konserninlaajuiseen muutosohjelmaan liittyviä 
toimia lisätäkseen divisioonan toimintatehokkuutta ja mukauttaakseen liiketoimintaansa. 
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Uponor Infra 

Uponor Infra toimittaa hulevesi- ja viemärijärjestelmiä, paineputkijärjestelmiä, räätälöityjä ratkaisuja ja 
projektipalveluita kunnille, vesi- ja voimalaitoksille sekä teollisuudelle Itämeren alueella. Divisioonan 
tuotantolaitokset sijaitsevat Suomessa, Ruotsissa ja Puolassa. 

M€  1–3/2023 1–3/2022 Muutos 1–12/2022 
Liikevaihto 56,1 65,4 -14,2 % 312,8 
Liikevoitto 12,1 1,6 +655,8 % 23,1 
Liikevoittomarginaali, % 21,6 2,5   7,4 
Vertailukelpoinen liikevoitto 1,1 1,6 -31,1 % 23,4 
Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali, % 2,0 2,5   7,5 
Henkilöstö, keskiarvo 789 840 -51 850 

 
 
Ensimmäinen vuosineljännes on tyypillisesti kausiluonteisesti hiljaisempi neljännes Uponor Infralle. Uponor Infran 
liikevaihto oli 56,1 (65,4) milj. euroa, laskua vertailukaudesta -14,2 prosenttia. Markkinoiden alhaisempi 
aktiivisuus sekä projektien ajoitus vaikuttivat negatiivisesti liikevaihtoon. 
 
Ensimmäisen vuosineljänneksen lopussa Uponor Infra myi kaukolämpöliiketoimintansa ISOPLUS Groupille. 
Kauppasopimus on linjassa Uponor Infran ydinliiketoiminnan kasvuun tähtäävän strategian kanssa, sillä 
kaukolämpöliiketoiminnalla on rajallisesti synergioita Uponor Infran ydinliiketoiminnan kanssa. 
Kauppasopimukseen sisältyy Uponorin kaukolämpöliiketoiminta Suomessa, Ruotsissa, Virossa ja Norjassa sekä 
kaukolämpöliiketoiminnan tuotanto, joka sijaitsee Vaasassa. Kaukolämpöliiketoiminnan liikevaihto oli noin 40 
milj. euroa vuonna 2022 ja sen palveluksessa oli 62 työntekijää. 
 
Uponor Infran liikevoitto oli 12,1 (1,6) milj. euroa. Kaukolämpöliiketoiminnan myynnillä oli positiivinen vaikutus 
liikevoittoon. Suotuisa myyntijakauma vaikutti myös positiivisesti liikevoittoon. Vuoden 2022 loppupuolella 
Tanskan Middelfartissa sijainneen paineputkien valmistukseen erikoistuneen tuotantolaitoksen sulkemisella oli 
positiivinen vaikutus kannattavuuteen. Tehtaan sulkeminen on osa Uponorin konserninlaajuista 
muutosohjelmaa. 
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Osakepääoma ja osakkeet 

Tammi–maaliskuussa 2023 Uponorin osakevaihto Nasdaq Helsinki -arvopaperipörssissä oli 5,5 (6,3) milj. 
kappaletta, yhteensä 95,0 (123,7) milj. euroa. Osakkeen kurssi maaliskuun lopussa oli 17,03 (18,35) euroa ja 
osakekannan markkina-arvo oli 1 247 (1 343) milj. euroa. 
 
Maaliskuun lopussa yhtiöllä oli 21 345 (20 952) osakkeenomistajaa. Ulkomainen omistus yhtiössä oli 
katsauskauden päättyessä 29,8 (28,1) prosenttia. 
 
Omat osakkeet 
Maaliskuun lopussa Uponor Oyj:n osakepääoma oli 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944. 
Näissä ei tapahtunut muutoksia katsauskauden aikana. 
 
Maaliskuun lopussa Uponorin hallussa oli 406 934 (541 152) omaa osaketta, mikä vastaa noin 0,6 (0,7) 
prosenttia yhtiön osake- ja äänimäärästä. 
 
Vuoden 2023 varsinaisen yhtiökokouksen päätökset 

Uponor Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 17.3.2023. Yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen, käsitteli 
palkitsemisraportin ja myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle tilikaudelta 2022. 

Yhtiökokous hyväksyi hallituksen osinkoehdotuksen, joka on 0,69 euroa osakkeelta tilikaudelta 2022. Osinko 
maksetaan kahdessa erässä. Ensimmäinen erä 0,34 euroa osakkeelta maksetaan osakkeenomistajalle, joka 
osingonmaksun täsmäytyspäivänä 21.3.2023 on merkitty Euroclear Finland Oy:n pitämään yhtiön 
osakasluetteloon. Tämän erän osinko maksetaan 28.3.2023. 

Toinen erä 0,35 euroa osakkeelta maksetaan syyskuussa 2023.Toinen erä maksetaan osakkeenomistajalle, joka 
osingonmaksun täsmäytyspäivänä on merkitty Euroclear Finland Oy:n pitämään yhtiön osakasluetteloon. 
Hallitus päättää 7.9.2023 pidettäväksi sovitussa kokouksessaan toisen erän osingonmaksun täsmäytyspäivän ja 
osingonmaksupäivän. Osingon täsmäytyspäivä olisi silloin 13.9.2023 ja osingon maksupäivä 20.9.2023. 

Yhtiökokous myönsi hallitukselle valtuuden päättää enintään 7 200 000 oman osakkeen hankkimisesta. Määrä 
vastaa noin 9,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista yhtiökokouspäivänä. Osakkeet hankitaan vapaaseen 
omaan pääomaan kuuluvilla varoilla hallituksen päättämällä tavalla. Valtuutus on voimassa seuraavan 
varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen asti, kuitenkin enintään 18 kuukautta yhtiökokouspäivästä lukien. 

Yhtiökokous myönsi hallitukselle valtuuden päättää enintään 7 200 000 uuden osakkeen antamisesta tai omien 
osakkeiden luovuttamisesta. Määrä vastaa noin 9,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Hallitus on oikeutettu 
päättämään kaikista osakeannin ehdoista. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen 
päättymiseen saakka, kuitenkin enintään 18 kuukautta yhtiökokouspäivästä lukien. 

Yhtiökokouksessa hallitukseen valittiin seitsemän jäsentä. Hallitukseen valittiin nykyiset jäsenet Annika Paasikivi, 
Johan Falk, Markus Lengauer, Michael G. Marchi ja Susanne Skippari. Hans Sohlström ja Katja Keitaanniemi 
valittiin uusiksi jäseniksi. Annika Paasikivi valittiin hallituksen puheenjohtajaksi. 

Tilintarkastajaksi valittiin uudelleen tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab seuraavaksi toimikaudeksi. 

Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenten vuosipalkkioiksi: hallituksen puheenjohtaja 100 000 euroa, 
varapuheenjohtaja 58 000 euroa, tarkastusvaliokunnan puheenjohtaja 58 000 euroa, henkilöstö- ja 
palkitsemisvaliokunnan puheenjohtaja (ellei hän samalla ole hallituksen puheenjohtaja) 58 000 euroa ja 
hallituksen muut jäsenet 48 000 euroa. Palkkioista noin 40 prosenttia maksetaan markkinoilta hankittavina 
Uponor Oyj:n osakkeina ja/tai luovuttamalla yhtiön hallussa olevia omia Uponor Oyj:n osakkeita ja loput 
rahana. Vaihtoehtoisesti palkkio voidaan maksaa kokonaan käteisellä, jolloin hallituksen jäsenen velvollisuus on 
käyttää noin 40 prosenttia summasta Uponor Oyj:n osakkeiden hankkimiseen markkinoilta. Hallituksen 
vuosipalkkio maksetaan kahden viikon sisällä Uponorin puolivuotiskatsauksen 2023 julkistamisen jälkeen. Siinä 
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tapauksessa, jos palkkio maksetaan kokonaan käteisellä, hallituksen jäsenen on ostettava osakkeet kahden 
viikon sisällä yhtiön osavuosikatsauksen 1–9/2023 julkistamisen jälkeen. 

Hallituksen kokouksiin liittyvistä matkoista aiheutuneet kulut korvataan yhtiön noudattaman 
matkustuskäytännön mukaisesti. 

Lisäksi hallituksen jäsenille maksettavat kokouskohtaiset palkkiot pysyvät ennallaan ja niitä maksetaan kustakin 
hallituksen sekä valiokunnan varsinaisesta kokouksesta (pois lukien päätökset ilman kokousta) palkkiona 800 
euroa jäsenen asuinmaassa pidetystä kokouksesta, 1 600 euroa muualla samalla mantereella pidetystä 
kokouksesta ja 3 000 euroa toisella mantereella pidetystä kokouksesta. Puhelinkokouksesta maksetaan palkkio 
jäsenen asuinmaassa pidetyn kokouksen palkkion mukaisesti. 

Tarkemmat tiedot yhtiökokouksesta löytyvät osoitteesta https://www.uponorgroup.com/fi-
fi/sijoittajat/hallinto/yhtiokokous-2023. 

Hallituksen järjestäytymiskokous 
Uponor Oyj:n varsinainen yhtiökokous 2023 valitsi yhtiön hallituksen puheenjohtajaksi Annika Paasikiven. 
Hallituksen järjestäytymiskokouksessa hallituksen varapuheenjohtajaksi valittiin Markus Lengauer. Katja 
Keitaanniemi valittiin tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi ja Michael G. Marchi sekä Hans Sohlström valittiin 
tarkastusvaliokunnan jäseniksi. Katja Keitaanniemi, Michael G. Marchi ja Hans Sohlström ovat riippumattomia 
sekä yhtiöstä että merkittävistä osakkeenomistajista. Annika Paasikivi valittiin henkilöstö- ja 
palkitsemisvaliokunnan puheenjohtajaksi ja Susanne Skippari valittiin henkilöstö- ja palkitsemisvaliokunnan 
jäseneksi. Annika Paasikivi on riippumaton yhtiöstä ja Susanne Skippari on riippumaton sekä yhtiöstä että 
merkittävistä osakkeenomistajista. 

Katsauskauden tapahtumia 

Uponor ilmoitti 15.2.2023 käynnistävänsä konserninlaajuisen muutosohjelman vuosille 2023–2024. Onnistuneesti 
toteutetulla muutosohjelmalla Uponor pyrkii turvaamaan kilpailukykynsä pitkällä aikavälillä ja varmistamaan 
kasvustrategiansa toteuttamisen. Luomalla uuden konserninlaajuisen toimintamallin Uponor vahvistaa 
toimintavarmuuttaan sekä sopeutumis- ja asiakaspalvelukykyjään. Tähän Uponorin uuteen toimintamalliin 
siirtymisen tavoitteena on luoda kevyempi ja tehokkaampi organisaatio sekä saavuttaa noin 30 milj. euron 
vuosittaiset kustannussäästöt. Alustavien arvioiden mukaan suunnitellut muutokset saattavat johtaa enintään 
400 työpaikan vähenemiseen maailmanlaajuisesti. Kustannussäästöjen odotetaan toteutuvan asteittain 
vuoden 2023 ensimmäisestä neljänneksestä lähtien ja tulevan päätöksen vuoden 2024 loppuun mennessä. 

Uponor julkisti 15.2.2023 uuden tunnuslauseensa: Moving Water. Uusi tunnuslause heijastaa Uponorin 
sitoutumista kestävään kehitykseen ja yrityksen roolia vesialan muutosvoimana. Uskomme, että vettä 
liikuttamalla voimme muokata ja nopeuttaa sekä yksittäisten rakennusten että kokonaisinfrastruktuurin 
rakentamista ja suorituskykyä, johtaen aina vastuullisempiin ja tehokkaampiin koteihin, yhteisöihin ja viime 
kädessä terveempään planeettaan. Uponorin tuotteet mahdollistavat puhtaan veden kuljettamisen, 
mukavan sisäilmaston ja turvallisen yhdyskuntatekniikan. 

Uponor ilmoitti 28.2.2023 sulkevansa kokoonpanotehtaansa Ehingenissä, Saksassa, ja siirtävänsä 
kokoonpanotoiminnan yhtiön Puolassa sijaitsevaan tehtaaseen. Tehdas suljettiin maaliskuun 2023 lopussa ja 
sen sulkeminen vaikutti 30 työntekijään. Tehtaan sulkeminen on osa Uponorin konserninlaajuista 
muutosohjelmaa, jonka tavoitteena on vahvistaa yhtiön toimintavarmuutta ja pitkän aikavälin kilpailukykyä. 
Tärkeä osa muutosohjelmaa onkin tunnistaa tehostamismahdollisuuksia yhtiön toiminnassa ja 
tuotantorakenteessa. 

Uponor ilmoitti 1.3.2023 saaneensa päätökseen Venäjän markkinoilta poistumisen paikallisen hallinnon 
vaatimusten mukaisesti. Uponor myi Venäjän liiketoimintansa paikallisjohdolle tarjoten kestävän ratkaisun sekä 
työntekijöille että asiakkaille. Yhtiön palveluksessa Venäjällä oli myyntihetkellä 51 henkilöä. 
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Uponor ilmoitti 30.3.2023, että sen tytäryhtiö, Uponor Infra Oy, oli solminut kauppasopimuksen 
kaukolämpöliiketoimintansa myynnistä ISOPLUS Suomi Oy:lle, joka on osa Euroopan johtavaa 
kaukolämpöputkivalmistajaa ISOPLUS Groupia. Sopimukseen sisältyi Uponorin kaukolämpöliiketoiminta 
Suomessa, Ruotsissa, Virossa ja Norjassa sekä kaukolämpöliiketoiminnan tuotanto, joka sijaitsee Vaasassa. 
Kaukolämpöliiketoiminnan liikevaihto oli noin 40 milj. euroa vuonna 2022 ja sen palveluksessa oli 62 työntekijää. 
Kauppa saatettiin päätökseen 31.3.2023. 

Katsauskauden jälkeisiä tapahtumia 

Uponor totesi 17.4.2023 Aliaxis S.A.:n julkistaneen tiedotteen ei-sitovasta aikomuksesta tehdä julkinen 
käteisostotarjous Uponor Oyj:stä 25,00 euron osakekohtaisella hinnalla, joka vastaa noin 44,6 prosentin 
preemiota Uponorin osakkeen päätöskurssiin Nasdaq Helsingissä 14.4.2023. Aliaxiksen mahdollista tarjousta 
koskevaa julkistettua tiedotetta ei ole koordinoitu Uponorin hallituksen kanssa. Uponorin hallitus alkoi yhdessä 
sen oikeudellisten ja taloudellisten neuvonantajien kanssa arvioimaan ei-sitovaa aikomusta tehdä tarjous ja 
sitä, onko se Uponorin osakkeenomistajien parhaan edun mukainen. 

Uponor sai 20.4.2023 alansa ensimmäisenä Science Based Targets -aloitteen hyväksynnän 
nettonollatavoitteelleen. Uponor tähtää nettonollaan vuoteen 2040 mennessä. SBTi hyväksyi myös Uponorin 
entistäkin kunnianhimoisemmat, tieteeseen perustuvat lyhyen aikavälin päästövähennystavoitteet. Hyväksyntä 
tarkoittaa, että SBTi:n riippumattomat asiantuntijat ovat arvioineet tavoitteet ja vahvistaneet niiden olevan 
linjassa Pariisin ilmastosopimuksen ja tuoreimman ilmastotieteen kanssa. 

Uponor julkisti 26.4.2023, että hallitus on yksimielisesti ollut hyväksymättä ei-sitovaa aikomusta eikä sen 
perusteella tule avaamaan neuvotteluja tarjoajan kanssa. Hallituksen mukaan indikoitu osakekohtainen 
käteistarjoushinta 25,00 euroa ei heijasta yhtiön arvoa ja sen pitkän aikavälin mahdollisuuksia, ja ei näin ollen 
ole osakkeenomistajien parhaan edun mukainen. Hallitus keskittyy edelleen yhtiön strategian toteuttamiseen. 
Hallitus uskoo, että Uponorin liiketoiminta on vahvaa yhtiön uuden johdon alaisuudessa ja yhtiöllä on sen 
hiljattain uudistetun strategian myötä vahva asema kannattavalle kasvulle tulevaisuudessa. Hallitus tulee 
arvioimaan mahdollisia Aliaxiksen tai muiden tahojen esittämiä ehdotuksia yhtiön osakkeenomistajien parhaan 
edun mukaisesti. 

Lyhyen aikavälin riskit ja epävarmuustekijät  

Uponor on alttiina riskeille ja epävarmuuksille, jotka saattavat vaikuttaa negatiivisesti Uponorin toimintaan, 
tulokseen, taloudelliseen asemaan ja rahoituslähteisiin. Esimerkiksi seuraavat riskit saattavat vaikuttaa Uponorin 
liiketoimintaan:  
 
Näkymät vuodelle 2023 jatkuvat epävakaina yleiseen talouskehitykseen liittyvien epävarmuustekijöiden 
myötä. Näitä ovat korkea inflaatio, työvoimapula, asuntolainojen korkojen nousu erityisesti Pohjois-Amerikassa 
sekä geopoliittisen epätasapainon ja Eurooppaa koettelevan energiakriisin vaikutukset.  
 
Uponoriin kohdistuu sekä suoria että epäsuoria riskejä, jotka liittyvät Venäjän kaasutoimituksiin. Uponor käyttää 
maakaasua metalliliittimien valmistukseen yhdessä tuotantolaitoksessa Saksassa. Keski-Eurooppaan 
mahdollisesti kohdistuvat kaasutoimituskatkot eivät todennäköisesti vaikuta merkittävästi Uponorin muihin 
tuotantolaitoksiin. Keski-Eurooppaan kohdistuvilla kaasutoimituskatkoilla voi olla epäsuoria vaikutuksia 
Uponoriin siltä osin, kun ne vaikuttavat yhtiön alihankkijoiden toimintaan raaka-ainesaatavuuden ja hintojen 
kautta.  
 
Uponorin tuotteiden valmistuksessa käytettävien raaka-aineiden hinnat ovat alttiita muutoksille, joista 
tärkeimpiä ovat mm. petrokemian tuotteiden ja metallien hintojen vaihtelu, toimituskapasiteetti ja 
markkinoiden kysyntä. Uponor pyrkii siirtämään vaihteluiden vaikutukset suurelta osin myyntihintoihinsa 
kohtuullisella viiveellä.  
 
Uponoriin kohdistuu markkinataloudellisia ja geopoliittisia riskejä. Poliittiset epävarmuustekijät voivat aiheuttaa 
merkittäviä häiriöitä ja ylimääräisiä kaupan esteitä, jotka kohdistuvat joko Uponoriin tai sen toimitusketjuun, 
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vaikuttaen siten esim. yrityksen liikevaihtoon ja luottoriskiin. Taloudelliset laskusuhdanteet voivat lisätä 
asiakkaiden maksuongelmia ja Uponorin on tunnistettava myyntisaamisiin mahdollisesti kohdistuvat häiriöt. 
Asiakkaisiin liittyviä luottoriskejä hallitaan tarkkaan määritellyn luotonhallintaprosessin myötä, johon sisältyy 
mahdollisuuksien mukaan luottovakuuksia.  
 
Uponorin tuotteiden kysyntä on riippuvainen rakennusalan suhdanteista. Uponor hallinnoi tätä riskiä jakamalla 
liiketoimintansa kahdelle maantieteelliselle pääalueelle: Eurooppaan ja Pohjois-Amerikkaan. Uponorilla on 
myös kolme liiketoiminta-aluetta: käyttövesi-, sisäilmasto- ja yhdyskuntatekniikkaratkaisut. Uponorin tuotteita 
käytetään sekä uusissa rakennushankkeissa että korjausrakentamisen hankkeissa. Jälkimmäisessä kysyntä on 
yleensä vakaampaa kuin syklisemmässä uudisrakentamisessa. Uponorin johto käyttää skenaarioanalyysejä 
mahdollisten taloudellisten laskusuhdanteiden vaikutusten tunnistamiseen ja hallinnoimiseen.  
 
Lakien ja määräysten noudattaminen on Uponorissa etusijalla. Niiden noudattamatta jättämisestä voi 
aiheutua yhtiölle sekä sakkoja että maineeseen ja liiketoimintaan liittyviä riskejä. Uponor voi altistua 
liiketoiminnassaan erilaisille oikeudellisille prosesseille. Syksyllä 2021 Uponoria vastaan Yhdysvalloissa nostettujen 
kahden tuotteisiin liittyvän ryhmäkanteen käsittely on vielä kesken. Uponor on tähän asti onnistunut 
puolustamaan oikeuksiaan molemmissa ryhmäkanteissa, jotka ovat lähes identtiset. Tapausten käsittely on 
kuitenkin vielä alkuvaiheessa, joten ei ole varmaa, mitä seuraamuksia, jos mitään, niistä voi Uponorille olla. 
Syyskuussa 2022 Kilpailu- ja kuluttajavirasto (KKV) esitti Markkinaoikeudelle seuraamusmaksun asettamista 
Uponor Oyj:n tytäryhtiöille Uponor Infra Oy:lle (8,5 milj. euroa) ja Uponor Suomi Oy:lle (5 milj. euroa) johtuen 
epäilystä, että Uponor olisi osallistunut kilpailulain vastaiseen toimintaan. Prosessin ollessa alkuvaiheessa, ja 
Uponorin kiistäessä esitetyt väitteet, varauksia mahdollisista seuraamusmaksuista ei ole kirjattu tulokseen.   
 
Uponorilla on Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa yhteensä 14 tuotantolaitosta, mikä altistaa yhtiön 
ympäristöriskeille. Uponor lieventää ympäristöriskejä koulutuksilla ja noudattamalla ISO 14001-, ISO 9001- ja ISO 
50001 -prosesseja ja -sertifikaatteja tuotantolaitoksissaan. Koska Uponorin tuotantolaitokset sijaitsevat 
sisämaassa ja kauempana alueista, jotka ovat alttiimpia äärimmäisille sääolosuhteille, yhtiöön ei kohdistu 
ilmastonmuutokseen liittyviä olennaisia riskejä.  
 
Yhtiön toiminnan kansainvälisyys altistaa sen eri valuuttojen välisille valuuttariskeille. Uponorin liikevaihdosta 
noin 60 prosenttia syntyi muussa valuutassa kuin euroissa. Tällöin kuitenkin tyypillisesti myös valtaosa ko. 
liikevaihtoon kohdistuvista kuluista on paikallisessa valuutassa. Tämä vähentää oleellisesti liiketoiminnan 
valuuttariskiä.  
 
Uponorin toiminnot ja palvelut tukeutuvat vahvasti erilaisiin ohjelmistoihin ja tietoliikenneyhteyksiin. 
Kyberrikollisuus, toimintahäiriöt ja muut tietoturvaan liittyvät rikkomukset, jotka kohdistuvat Uponorin 
ydinjärjestelmiin tai arkaluonteisiin tietoihin, voivat vaikuttaa negatiivisesti Uponorin liiketoimintaan ja 
taloudelliseen tilanteeseen sekä aiheuttaa mainehaittoja.  
 
Tarkempi riskianalyysi on saatavilla osoitteessa www.uponorgroup.com/fi-fi > Sijoittajat > Uponor sijoituksena. 
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Pitkän aikavälin taloudelliset tavoitteet  

Liikevaihto: vuotuinen orgaaninen kasvu yli 4 prosenttia 
Kannattavuus: vertailukelpoinen liikevoittomarginaali yli 12 prosenttia 
Pääomarakenne: nettovelkaantumisaste 40–80 prosenttia 
Osinko: kasvava  
 
Taloudelliset tavoitteet on sidottu johdon lyhyen ja pitkän aikavälin kannustinohjelmiin.  
 
Vastuullisuustavoitteet vuoteen 2027 mennessä  

75 prosenttia pienemmät oman toiminnan kasvihuonekaasupäästöt suhteessa vertailuvuoteen 2019 
20 prosenttia pienemmät toimitusketjun kasvihuonekaasupäästöt suhteessa vertailuvuoteen 2019 
50 prosentille tuoteportfoliosta tarjolla vastuullinen vaihtoehto 
40 prosenttia sekä miehiä että naisia johdon 50 ylimmässä roolissa 
Henkilöstön sitoutumisaste huipputasolla 
Tavoitteena nolla tapaturmaa 
Yhteistyö 25 tärkeimmän asiakkaan kanssa arvonluonnin vahvistamiseksi 
Vaikuttavat sosiaaliset ohjelmat kaikissa liiketoimintadivisioonissa  
 
Vastuullisuustavoitteet on sidottu johdon lyhyen ja pitkän aikavälin kannustinohjelmiin. 
 
 
 
Vantaalla 26.4.2023 
 
Uponor Oyj 
Hallitus  
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Taulukko-osa  
Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Pörssitiedotteen suluissa 
olevat luvut ovat vuoden 2022 vastaavan jakson lukuja. Kaikki esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, joten yksittäisten 
lukujen yhteenlaskettu summa voi poiketa esitetystä summaluvusta. Osavuosikatsauksen muutosprosentit on 
laskettu tarkoista luvuista eikä katsauksessa julkaistuista pyöristetyistä luvuista.  

LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA 

M€. 1–3/2023 1–3/2022 1–12/2022 
Liikevaihto 329,4 349,5 1 386,2 
Hankinnan ja valmistuksen kulut 199,1 215,8 882,3 
Bruttokate 130,2 133,7 503,9 
Muut liiketoiminnan tuotot 11,6 0,1 1,5 
Varastointimenot 9,7 8,9 38,3 
Myynnin ja markkinoinnin kulut 54,9 53,7 213,2 
Hallinnon kulut 16,9 18,9 83,3 
Liiketoiminnan muut kulut 10,9 5,5 35,2 
Liikevoitto 49,5 46,8 135,5 
Rahoituskulut, netto 1,9 1,0 1,0 
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta 0,0 0,1 0,4 
Tulos ennen veroja 47,6 45,9 134,9 
Tuloverot  13,5 12,6 37,4 
Kauden tulos  34,1 33,3 97,5 
        
Laaja tuloslaskelma       
Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi       
Etuuspohjaisten eläkkeiden uudelleenarvostus, verojen 
jälkeen  -  - 2,4 

Erät jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteisiksi       
Muuntoerot 0,0 0,6 -1,7 
Rahavirtojen suojaus, verojen jälkeen -4,0 2,2 4,3 
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen -4,0 2,8 5,0 
        
Kauden laaja tulos 30,1 36,1 102,5 
        
Kauden tuloksen jakautuminen       
- Emoyrityksen omistajille 31,0 32,7 88,0 
- Määräysvallattomille omistajille 3,1 0,6 9,5 
Kauden laajan tuloksen jakautuminen       
- Emoyrityksen omistajille 27,3 35,6 94,6 
- Määräysvallattomille omistajille 2,8 0,6 7,9 
        
Osakekohtainen tulos, € 0,43 0,45 1,21 
Laimennettu osakekohtainen tulos, € 0,43 0,45 1,21 
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LYHENNETTY KONSERNITASE 
 

M€ 31.3.2023 31.3.2022 31.12.2022 
Varat       
Pitkäaikaiset varat       
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 295,3 295,6 304,7 
Aineettomat hyödykkeet 109,8 113,0 111,1 
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 0,5 0,5 0,5 
Muut arvopaperit ja pitkäaikaiset saamiset 3,2 7,4 4,0 
Laskennalliset verosaamiset 19,8 16,1 17,8 
Pitkäaikaiset varat yhteensä 428,6 432,6 438,1 
        
Lyhytaikaiset varat       
Vaihto-omaisuus 213,0 210,4 220,3 
Myyntisaamiset 235,5 260,8 176,7 
Muut saamiset 34,0 32,4 67,8 
Rahavarat  79,3 31,0 65,5 
Lyhytaikaiset varat yhteensä 561,7 534,7 530,3 
        
Myytävänä olevat omaisuuserät - - 1,5 
        
Varat yhteensä 990,3 967,2 969,8 
        
Oma pääoma ja velat       
Oma pääoma       
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 436,4 400,2 460,7 
Määräysvallattomien omistajien osuus 76,7 66,6 73,9 
Oma pääoma yhteensä 513,2 466,8 534,7 
        
Pitkäaikaiset velat       
Korolliset velat 102,5 101,7 103,2 
Laskennalliset verovelat 6,0 9,3 7,4 
Varaukset 30,4 27,0 30,9 
Eläkevelvoitteet ja muut velat 14,7 19,5 14,8 
Pitkäaikaiset velat yhteensä 153,7 157,6 156,3 
        
Lyhytaikaiset velat       
Korolliset velat 10,4 15,2 10,8 
Varaukset 22,1 18,5 21,0 
Ostovelat 96,5 117,7 93,7 
Muut velat 194,5 191,5 152,2 
Lyhytaikaiset velat yhteensä 323,4 342,9 277,7 
        
Myytävänä oleviin omaisuuseriin liittyvät velat - - 1,1 
        
Oma pääoma ja velat yhteensä 990,3 967,2 969,8 
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LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA  

M€ 1–3/2023 1–3/2022 1–12/2022 
Liiketoiminnan rahavirta 
Tulorahoitus 53,1 56,4 193,1 
Käyttöpääoman muutos -22,4 -80,8 -54,5 
Maksetut verot -7,1 -2,0 -48,7 
Maksetut korot -1,1 -0,9 -2,8 
Saadut korot 0,4 0,1 1,2 
Liiketoiminnan rahavirta 23,0 -27,2 88,4 
        
Investointien rahavirta       
Tytärhtiöiden ja liiketoimintojen myynnit 24,0 - - 
Käyttöomaisuusinvestoinnit -5,2 -10,2 -50,5 
Käyttöomaisuuden myyntituotot 0,3 0,4 0,9 
Myönnetyt lainat ja takaisinmaksut - - 0,1 
Saadut osingot - 0,1 0,5 
Investointien rahavirta 19,1 -9,7 -49,1 
        
Rahoituksen rahavirta       
Lainojen nostot  - 0,4 0,3 
Lainojen takaisinmaksut 0,0 -4,2 -4,3 
Lyhytaikaisten lainojen muutokset - 3,2 - 
Osingonjako -24,8 -26,7 -51,4 
Vuokrasopimusvelkojen lyhennykset -3,4 -3,4 -13,2 
Rahoituksen rahavirta -28,2 -30,7 -68,6 
        
Rahavarojen muuntoerot -0,1 0,4 0,1 
        
Rahavarojen muutos 13,8 -67,1 -29,2 
        
Rahavarat 1. tammikuuta 65,5 98,1 98,1 
Myytävänä oleviksi omaisuuseriksi luokitellut rahavarat - - -3,4 
Rahavarat kauden lopussa 79,3 31,0 65,5 

Muutos taseen mukaan 13,8 -67,1 -29,2 
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LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA  
 

M€ A B C D E F G H I 
Oma pääoma                   
1.1.2023 146,4 50,2 7,8 -6,7 -11,0 274,0 460,7 73,9 534,7 
Tilikauden tulos            31,0 31,0 3,1 34,1 
Kaudelle kirjatut laajan 
tuloksen erät, verojen 
jälkeen 

    -4,0 0,4    -3,6 -0,3 -4,0 

Maksetut osingot (0,69 
euroa/osake)         -50,2 -50,2   -50,2 

Määräysvallattomille 
omistajille maksettu 
osinko 

              - - 

Osakepalkkio-ohjelmat         2,2 -3,6 -1,4   -1,4 
Oma pääoma 146,4 50,2 3,8 -6,3 -8,8 251,1 436,4 76,7 513,2 
31.3.2023                   
                    
Oma pääoma                   
1.1.2022 146,4 50,2 3,5 -6,6 -12,0 233,2 414,6 68,7 483,4 
Tilikauden tulos            32,7 32,7 0,6 33,3 
Kaudelle kirjatut laajan 
tuloksen erät, verojen 
jälkeen 

    2,2 0,7    2,9 0,0 2,8 

Maksetut osingot (0,67 
euroa/osake)         -48,7 -48,7   -48,7 

Määräysvallattomille 
omistajille maksettu 
osinko 

              -2,7 -2,7 

Osakepalkkio-ohjelmat         0,9 -2,2 -1,3   -1,3 
Oma pääoma 146,4 50,2 5,7 -6,0 -11,1 214,9 400,2 66,6 466,8 
31.3.2022                   

 
 
 
*) Sisältää -14,3 (-14,3) miljoonan euron nettoinvestoinnin suojauslaskennan tehokkaan osuuden.  
 
A – Osakepääoma 
B – Ylikurssirahasto 
C – Muut rahastot 
D* – Kertyneet muuntoerot 
E – Omat osakkeet 
F – Edellisten tilikausien voitto 
G – Emoyhtiön omistajien osuus 
H – Määräysvallattomien omistajien osuus  
I – Oma pääoma   
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OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT 

LAADINTAPERIAATTEET 

Osavuosikatsaus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 
Osavuosikatsaukset -standardia noudattaen. Noudatetut laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernin 
vuoden 2022 tilinpäätöksessä noudattamien periaatteiden kanssa. 
 

AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 
M€ 31.3.2023 31.3.2022 31.12.2022 
Bruttoinvestoinnit 5,2 10,2 50,5 
 - % liikevaihdosta 1,6 2,9 3,6 
Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo 0,2 0,4 1,0 
Poistot ja arvonalentumiset 13,0 12,9 54,5 

    
HENKILÖSTÖ 
Kokopäiväiseksi muutettuna 1–3/2023 1–3/2022 1–12/2022 
Keskimäärin 3 904 4 249 4 214 
Kauden lopussa 3 864 4 255 4 055 

    
OMAT OSAKKEET 31.3.2023 31.3.2022 31.12.2022 
Omat osakkeet, kpl 406 934 541 152 530 950 
- osakepääomasta, % 0,6 0,7 0,7 
- äänimäärästä, % 0,6 0,7 0,7 
Omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo, M€ 0,8 1,1 1,1 

 
DIVISIOONA-INFORMAATIO 1–3/2023 1–3/2022 
M€ Ulkoinen Sisäinen Yhteensä Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 
Divisioonan liikevaihto             
Talotekniikka – Eurooppa 149,2 0,6 149,8 161,4 1,1 162,4 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 124,7 - 124,7 123,4 - 123,4 
Uponor Infra 55,4 0,8 56,1 64,7 0,7 65,4 
Eliminoinnit - -1,3 -1,3 - -1,8 -1,8 
Yhteensä 329,3 - 329,4 349,5 - 349,5 
              
    1–12/2022 
M€       Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 
Divisioonan liikevaihto             
Talotekniikka – Eurooppa       596,2 3,0 599,2 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka       479,8 - 479,8 
Uponor Infra       310,2 2,6 312,8 
Eliminoinnit       - -5,6 -5,6 
Yhteensä       1 386,2 - 1 386,2 

 
 

M€       1–3/2023 1–3/2022 1–12/2022 
Divisioonan liikevoitto             
Talotekniikka – Eurooppa       13,7 20,3 44,0 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka       22,4 24,3 77,5 
Uponor Infra       12,1 1,6 23,1 
Muut       -1,5 -1,7 -8,2 
Eliminoinnit       2,7 2,4 -0,9 
Yhteensä       49,5 46,8 135,5 
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M€ 1–3/2023 1–3/2022 1–12/2022 
Divisioonan poistot ja arvonalentumiset       
Talotekniikka – Eurooppa 5,2 5,4 22,7 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 5,0 4,5 19,5 
Uponor Infra 2,4 2,6 10,7 
Muut 0,4 0,4 1,6 
Eliminoinnit - - - 
Yhteensä 13,0 12,9 54,5 
        
Divisioonan investoinnit       
Talotekniikka – Eurooppa 1,4 3,0 13,4 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 1,8 4,8 25,7 
Uponor Infra 1,3 1,5 8,3 
Muut 0,7 0,8 3,1 
Eliminoinnit - - - 
Yhteensä 5,2 10,2 50,5 
        
M€ 31.3.2023 31.3.2022 31.12.2022 
Divisioonan varat       
Talotekniikka – Eurooppa 541,5 522,5 514,5 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 372,8 337,1 355,0 
Uponor Infra 233,6 228,6 205,1 
Muut 423,7 362,9 390,2 
Eliminoinnit -581,4 -483,8 -494,9 
Yhteensä 990,3 967,2 969,8 
        
Divisioonan velat       
Talotekniikka – Eurooppa 400,5 396,2 384,3 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 234,4 236,2 234,0 
Uponor Infra 73,2 91,7 54,1 
Muut 365,6 279,8 279,6 
Eliminoinnit -596,6 -503,4 -517,9 
Yhteensä 477,1 500,5 434,0 
        
Divisioonan henkilöstö, keskimäärin 1–3/2023 1–3/2022 1–12/2022 
Talotekniikka – Eurooppa 2 082 2 210 2 192 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 905 1 064 1 036 
Uponor Infra 789 840 850 
Muut 129 135 136 
Yhteensä 3 904 4 249 4 214 
        
Täsmäytyslaskelma       
M€ 1–3/2023 1–3/2022 1–12/2022 
Divisioonan tulos       
Raportoitavien divisioonien tulos yhteensä 48,2 46,2 144,6 
Muut -1,5 -1,7 -8,2 
Eliminoinnit 2,7 2,4 -0,9 
Liikevoitto 49,5 46,8 135,5 
Rahoituskulut, netto 1,9 1,0 1,0 
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta 0,0 0,1 0,4 
Konsernin tulos ennen veroja 47,6 45,9 134,9 
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MYYNTITUOTOT ASIAKASSOPIMUKSISTA 

Konserni jaottelee myyntituotot asiakassopimuksista ryhmiin, jotka kuvaavat sitä, kuinka taloudelliset tekijät 
vaikuttavat myyntituottojen luonteeseen, määrään, ajoittumiseen ja epävarmuuteen. Alla oleva taulukko 
kuvaa konsernin myyntituottoja asiakassopimuksista, sisältäen myyntituottojen täsmäytyksen: 
 

  1–3/2023 1–3/2022 

M€ Tavaroiden 
myynti 

Palvelujen 
tuottaminen Yhteensä Tavaroiden 

myynti 
Palvelujen 

tuottaminen Yhteensä 

Divisioonan myyntituotot asiakassopimuksista 
Talotekniikka – 
Eurooppa 147,7 1,5 149,2 159,7 1,7 161,4 

Talotekniikka – Pohjois-
Amerikka 124,7 - 124,7 123,4 - 123,4 

Uponor Infra 53,6 1,9 55,5 61,6 3,1 64,7 
Ulkoiset myyntituotot 
yhteensä 326,0 3,4 329,4 344,7 4,8 349,5 

Sisäiset myyntituotot 1,4   1,4 1,8   1,8 
Yhteensä 325,9 3,4 329,3 346,5 4,8 351,2 
Eliminoinnit -1,3   -1,3 -1,8   -1,8 

Yhteensä 326,1 3,4 329,4 344,7 4,8 349,5 

 
    1–12/2022 

M€       Tavaroiden 
myynti 

Palvelujen 
tuottaminen Yhteensä 

Divisioonan myyntituotot asiakassopimuksista         

Talotekniikka – Eurooppa       588,8 7,4 596,2 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka       479,8 - 479,8 

Uponor Infra       289,3 20,9 310,2 

Ulkoiset myyntituotot yhteensä       1 357,8 28,3 1 386,2 

Sisäiset myyntituotot       5,6   5,6 

Yhteensä       1 363,5 28,3 1 391,8 

Eliminoinnit       -5,6   -5,6 

Yhteensä    1 357,8 28,3 1 386,2 
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SITOUMUKSET 
 

M€       31.3.2023 31.3.2022 31.12.2022 
Investointisitoumukset       8,7 12,1 4,0 
Omien velkojen puolesta annetut vakuudet             
Kiinnitykset       0,9 1,0 0,9 
Takaukset        0,2 0,3 0,2 
              
Tytäryhtiöiden puolesta annetut vakuudet              
Takaukset        14,3 18,3 12,7 
              
Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöidensä puolesta letter of 
comfort -tyyppisiä sitoumuksia,         

jotka eivät sisälly edellä mainittuihin lukuihin.             
              
Kiinnitykset       0,9 1,0 0,9 
Takaukset       14,5 18,6 12,8 
Yhteensä    15,4 19,5 13,8 
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RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITTÄIN 

 

M€                                                   IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso 31.3.2023 31.3.2022 31.12.2022 
Pitkäaikaiset rahoitusvarat         
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat       
Sähköjohdannaiset 1 0,9 1,3 1,6 
Jaksotettuun hankintamenoon kirjattavat         
Muut pitkäaikaiset saamiset   0,8 4,5 0,8 
Muut osakkeet ja osuudet   1,6 1,6 1,6 
Lyhytaikaiset rahoitusvarat         
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat       
Sähköjohdannaiset 1 2,1 3,5 6,3 
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat         
Muut johdannaissopimukset 2 5,0 2,5 5,9 
Jaksotettuun hankintamenoon kirjattavat         
Myyntisaamiset ja muut saamiset   250,3 281,5 219,5 
Rahavarat   79,3 31,0 65,5 
Rahoitusvarat yhteensä   339,9 325,8 301,1 
    
Pitkäaikaiset rahoitusvelat   
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat   
Sähköjohdannaiset 1 0,0 - - 
Jaksotettuun hankintamenoon kirjattavat         
Korolliset velat   102,5 101,7 103,2 
Lyhytaikaiset rahoitusvelat         
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat       
Sähköjohdannaiset 1 0,0 - - 
Muut johdannaissopimukset 2 - 0,3 0,0 
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat         
Muut johdannaissopimukset 2 1,6 3,0 2,2 
Jaksotettuun hankintamenoon kirjattavat         
Korolliset velat   10,4 15,2 10,8 
Ostovelat ja muut velat   176,2 198,1 147,3 
Rahoitusvelat yhteensä   290,7 318,2 263,4 

 
 
 
Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvon katsotaan vastaavan niiden käypää arvoa. Rahoitusvarat ja -velat 
on jaettu IFRS 7 -standardin mukaisiin käyvän arvon hierarkioihin. Uponor soveltaa hierarkiaa seuraavasti: 

• Sähkötermiinit on arvostettu Nord Poolin sähköpörssin markkinahintaan (Taso 1). 

• Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset on arvostettu yleisiltä markkinoilta saaduista hintatiedoista 
sekä käyttämällä yleisesti tunnettuja arvostusmalleja (Taso 2). 
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TUNNUSLUVUT 
  1–3/2023 1–3/2022 1–12/2022 
Osakekohtainen tulos, € 0,43 0,45 1,21 
Liikevoitto, % 15,0 13,4 9,8 
Oman pääoman tuotto, % (p.a.) 26,1 28,0 19,1 
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.) 30,7 31,8 22,2 
Omavaraisuusaste, % 52,2 48,4 55,2 
Nettovelkaantumisaste, % 7,0 18,4 9,1 
Nettovelkaantumisaste keskimäärin (4 vuosineljänneksen), % 10,3 4,0 13,1 
Korolliset nettovelat 35,9 85,9 48,5 
Oma pääoma / osake, € 5,99 5,51 6,34 
- laimennusvaikutuksella oikaistu 5,99 5,51 6,34 
Osakkeen kurssikehitys       
- alin, €  15,85 16,10 12,29 
- ylin, €  19,00 21,74 21,74 
- keskikurssi, €  17,25 19,51 16,25 
Osakevaihto       
- 1 000 kpl 5 508 6 345 20 549 
- M€ 95,0 123,7 333,2 
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VUOSINELJÄNNESTIEDOT 

 1–3/ 10–12/ 7–9/ 4–6/ 1–3/ 
  2023 2022 2022 2022 2022 
            
Liikevaihto, M€ 329,4 276,5 364,0 396,2 349,5 
- Talotekniikka – Eurooppa 149,8 119,7 141,2 175,9 162,4 
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 124,7 90,6 140,5 125,3 123,4 
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, $ 134,3 92,7 141,2 132,2 137,6 
- Uponor Infra 56,1 67,2 83,9 96,3 65,4 
            
Bruttokate, M€ 130,2 92,0 132,5 145,7 133,7 
- Bruttokate, % 39,5 33,3 36,4 36,8 38,3 
            
Liikevoitto, M€ 49,5 1,4 44,4 42,8 46,8 
- Talotekniikka – Eurooppa 13,7 -7,0 13,7 16,9 20,3 
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 22,4 6,8 23,2 23,2 24,3 
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, $ 24,2 6,7 23,2 24,4 27,1 
- Uponor Infra 12,1 5,1 8,9 7,5 1,6 
- Muut -1,5 -1,8 -1,3 -3,3 -1,7 
            
Liikevoitto, % liikevaihdosta 15,0 0,5 12,2 10,8 13,4 
- Talotekniikka – Eurooppa 9,1 -5,8 9,7 9,6 12,5 
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 18,0 7,2 16,4 18,5 19,7 
- Uponor Infra 21,6 7,6 10,6 7,8 2,5 
            
Kauden tulos, M€ 34,1 1,5 33,1 29,6 33,3 
            
Taseen loppusumma, M€ 990,3 969,8 1 040,5 1 040,8 967,2 
            
Tulos/osake, € 0,43 0,02 0,40 0,34 0,45 
Oma pääoma/osake, € 5,99 6,34 6,60 6,05 5,51 
Markkina-arvo, € 1 246,7 1 216,0 986,8 964,1 1 343,3 
            
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.) 30,7 22,2 29,1 29,8 31,8 
Korollinen nettovelka kauden         
lopussa, M€ 35,9 48,5 55,2 77,0 85,9 
Nettovelkaantumisaste, % 7,0 9,1 9,9 15,1 18,4 
Nettovelkaantumisaste, %, rullaava, 10,3 13,1 11,9 8,0 4,0 
neljä vuosineljännestä           
Bruttoinvestoinnit, M€ 5,2 14,0 11,9 14,5 10,2 
- % liikevaihdosta 1,6 5,1 3,3 3,6 2,9 
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VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVAT ERÄT JA TÄSMÄYTYKSET IFRS-TILINPÄÄTÖSLUKUIHIN 
 
Uponor julkistaa vertailukelpoisen liikevoiton ja vertailukelpoisen bruttokatteen, joiden tarkoituksena on tarjota 
käyttökelpoista ja vertailukelpoista tieota yhtiön liiketoiminnan operatiivisesta kehityksestä. Vertailukelpoinen 
liikevoitto ja bruttokate eivät sisällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä (IAC). Tällaisia eriä ovat normaaliin 
liiketoimintaan kuulumattomat poikkeukset, kuten esimerkiksi myyntivoitot ja -tappiot, lisäkustannukset, jotka 
aiheutuvat toimipisteiden sulkemisesta tai muusta rakennemuutoksesta, ylimääräiset alaskirjaukset tai niiden 
peruutukset, kustannukset, jotka aiheutuvat onnettomuuksista tai tuhoista, ympäristöasioista, 
oikeudenkäynneistä tai sääntelyn muutoksista. 

 1–3/ 10–12/ 7–9/ 4–6/ 1–3/ 
  2023 2022 2022 2022 2022 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät           
Rakennejärjestelyt 4,0 -9,6 -0,5 -7,7 -0,4 
Pitkäaikaisten varojen myyntivoitot - - - - - 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liikevoitossa 4,0 -9,6 -0,5 -7,7 -0,4 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, yhteensä 4,0 -9,6 -0,5 -7,7 -0,4 
Vertailukelpoinen bruttokate           
Bruttokate 130,2 92,0 132,5 145,7 133,7 
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen      
vaikuttavat erät bruttokatteessa -1,7 -1,0 0,0 -0,2 -0,1 
Vertailukelpoinen bruttokate 131,9 93,0 132,5 146,0 133,8 
% liikevaihdosta 40,1 33,6 36,4 36,8 38,3 
Vertailukelpoinen liikevoitto           
Liikevoitto 49,5 1,4 44,4 42,8 46,8 
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen  4,0 -9,6 -0,5 -7,7 -0,4 
vaikuttavat erät liikevoitossa      
Vertailukelpoinen liikevoitto 45,5 11,0 44,9 50,5 47,2 
% liikevaihdosta 13,8 4,0 12,3 12,7 13,5 
Vertailukelpoinen liikevoitto divisioonittain           
Talotekniikka – Eurooppa           
Liikevoitto 13,7 -7,0 13,7 16,9 20,3 
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen      
vaikuttavat erät liikevoitossa -5,3 -6,3 -0,5 -7,2 -0,3 
Vertailukelpoinen liikevoitto 19,0 -0,7 14,3 24,2 20,6 
% liikevaihdosta 12,6 -0,6 10,1 13,7 12,7 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka           
Liikevoitto 22,4 6,8 23,2 23,2 24,3 
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen      

vaikuttavat erät liikevoitossa -0,5 -0,4 - - - 
Vertailukelpoinen liikevoitto 23,0 7,2 23,2 23,2 24,3 
% liikevaihdosta 18,4 8,0 16,5 18,5 19,7 
Uponor Infra           
Liikevoitto 12,1 5,1 8,9 7,5 1,6 
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen      
vaikuttavat erät liikevoitossa 11,0 -0,1 - -0,1 - 
Vertailukelpoinen liikevoitto 1,1 5,2 8,9 7,7 1,6 
% liikevaihdosta 2,0 7,8 10,6 8,0 2,5       
Muut           
Liikevoitto -1,5 -1,8 -1,3 -3,3 -1,7 
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen      
vaikuttavat erät liikevoitossa -0,2 -1,2 - -0,3 -0,1 
Vertailukelpoinen liikevoitto -1,3 -0,7 -1,3 -3,0 -1,7 
% liikevaihdosta na na na na na 
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT 
 
Oman pääoman tuotto (ROE), % 

Tulos ennen veroja – tuloverot  
= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– x 100 
 Oma pääoma, keskiarvo 
 
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % 
 Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut 
   = ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––    x 100 
 Taseen loppusumma - korottomat velat, keskiarvo 
 
Omavaraisuusaste, % 
 Oma pääoma  
= ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– x 100 
 Taseen loppusumma - saadut ennakot 
 
Nettovelkaantumisaste, % 
 Korollinen nettovelka 
= ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– x 100 
 Oma pääoma  
 
Korolliset nettovelat  
= Korolliset velat – rahavarat ilman sidottuja rahavaroja 
 
Tulos/osake (EPS) 
 Emoyhtiön omistajille kuuluva kauden tulos  
= ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita 
 
Oma pääoma/osake 
 Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  
= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa 
 
Osakkeen keskikurssi 
 Osakkeiden euromääräinen vaihto 
= –––––––––––––––––––––––––––––––– 
 Osakkeiden kpl-määräinen vaihto 
 
Bruttokate, % 
 Bruttokate  
= –––––––––––––––––––––––––––  x 100 
 Liikevaihto 
 
Liikevoitto, % 
 Liikevoitto  
= –––––––––––––––––––––––––––  x 100 
 Liikevaihto 
 
Vertailukelpoinen bruttokate 
= Bruttokate – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
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Vertailukelpoinen bruttokate, % 
 Bruttokate – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– x 100 
 Liikevaihto 
 
Vertailukelpoinen liikevoitto 
= Liikevoitto – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
 
Vertailukelpoinen liikevoitto, % 
 Liikevoitto – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– x 100 
 Liikevaihto 
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